
 
 

Tarife für Gemeindedolmetschende mit Wohnsitz Potsdam 

 

1. Für Einsätze mit Wohnsitz Potsdams werden die Fahrkosten und 
Fahrzeitentschädigung folgendermaßen berechnet:  

 
Zone Einfache Distanz Gesamtkosten 

für den Einsatz 
Fahrtzeitentschädigung 
für den Einsatz 

1 unter 12 km  06,50€ 00,00€ 

2 12 km bis unter 25 km 08,50€ 03,00€ 

3 25 km bis unter 35 km 10,50€ 03,00€ 

4 35 km bis unter 45 km 13,00€ 05,00€ 

5 45 km bis unter 65 km 16,00€ 07,00€ 

6 65 km bis unter 75 km 22,00€ 07,00€ 

7 75 km bis unter 85 km 25,00€ 10,00€ 

8 85 km bis unter 95 km 28,00€ 10,00€ 

9 95 km bis unter 115 km 31,00€ 15,00€ 

28 115 km bis unter 135 km 34,00€ 18,00€ 

29 135 km bis unter 155 km 37,00€ 20,00€ 

30 155 km bis unter 175 km 40,00€ 23,00€ 

 
 
 Maßgeblich für in Potsdam wohnhafte Mittler*innen ist die Distanz zwischen der 

Wohnadresse des Mittlers/der Mittlerin und der Einsatzadresse. Für Mittler*innen, die 
nicht in Potsdam wohnen, werden gesonderte Vereinbarungen getroffen. Für weitere 
Anfahrtswege werden Fahrtkosten und Fahrzeitentschädigung vor dem jeweiligen Einsatz 
vereinbart. 

 
___________________________    ____________________________ 
 
ISA e.V.       Auftragnehmer*in 
Gemeindedolmetschdienst 
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